CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ

Rua Avertano Rocha, 392, - Bairro Comércio, Belém/PA, CEP 66023-120
Telefone: (91) 3202-4150 - www.crcpa.org.br E-mail: crcpa@crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 097, DE 02 DE MAIO DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

Considerando que foi designada uma Comissão para revisão do Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração-PCCR para adequação;

Considerando a necessidade da verificação da situação financeira e orçamentária para atendimento a
data-base dos funcionários deste CRCPA que é maio de cada exercício;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor a  COMISSÃO DE ESTUDO os seguintes membros:

ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA – Coordenador

LEONEL SANTOS MEDEIROS RABELLO MENDES  – Membro

RAFAEL LAREDO MENDONÇA – Membro

DANÚBIA SILVA DE SOUSA  – Membro

RAMIZ DE OLIVEIRA PASTANA  – Membro

Art. 2º - Determinar o prazo de 15 (quinze) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 06 de maio de 2024.

Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se.

CONTADOR AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR

Presidente

Portaria CRCPA Nº 097/2024 (0323070)         SEI 9079612110000410.000035/2024-45 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ailton Ramos Côrrea Junior, Presidente, em 02/05/2024, às
15:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0323070 e o
código CRC ABF22BFC.

Referência: Processo nº 9079612110000410.000035/2024-45 SEI nº 0323070

Portaria CRCPA Nº 097/2024 (0323070)         SEI 9079612110000410.000035/2024-45 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Portaria CRCPA Nº 097/2024 (0323070)